
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.09.2022                                                                                                           №554 
    пгт. Долгое  

О передаче движимого имущества  
муниципальной собственности Должанского района Орловской области 

 
В соответствии с решением Должанского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом находящимся в собственности Должанского района Орловской 
области» от 28.09.2018 года № 256-НПА,  в соответствии с решением 
Должанского районного Совета народных депутатов «О внесении в реестр 
муниципального имущества Должанского района Орловской области движимого 
имущества» от 31 08.2022 №55, 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать движимое имущество муниципальной собственности 
Должанского района  транспортное средство: Самоходная машина марки: 
БЕЛАРУС-320.4М, Тип машины: трактор, идентификационный номер: (VIN) 
Y4U320Z04N1204563, год выпуска: 2022, страна-производитель: Республика 
Беларусь, Модель, номер двигателя: MMZ-3LD,005130, шасси(рама) отсутствует,  
цвет машины: красный, паспорт самоходной машины и других видов техники BY 
КС 029399, дата выдача паспорта 26.05.2022 г. Республиканским унитарным 
предприятием «Белорусский государственный институт метрологии». 
Свидетельство о государственной регистрации СМ №452375. дата регистрации 
29.08.2022г , государственный  регистрационный номер ОК092457, основная 
стоимость составляет 1 421 050 (один миллион четыреста двадцать одна тысяча 
пятьдесят) рублей.  

2. Движимое имущество муниципальной собственности, указанное в п.1 
настоящего постановления, передать на баланс  Муниципальному унитарному 
предприятию «Жилкомхоз» (МУП «Жилкомхоз) администрации Должанского 
района Орловской области, на праве хозяйственного ведения, сохраняя статус 
«Муниципальная собственность Должанского района».  

3. Главному бухгалтеру МУП «Жилкомхоз» отразить сведения к 
бухгалтерскому учету о принятом на баланс движимом имуществе, указанном в 
п.1 настоящего постановления.   

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  
Должанского района Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

  
 
Глава Должанского района                                                                     Б.Н. Макашов 
 


